
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 2205.01/2019 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publlco, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 28 de junho de 2019 
as 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira,estara realizando licitacao, na modalidade TOMADA 

a DE PRECOS, criterio de julga�ento menor preco, tombado sob on° 2205.01/2019, com o 
W seguinte objeto:CONTRATACAO DE SERVICOS CONTABEIS E PROCESSAMENTO DE 

DADOS PARA OS CONSELHOS ESCOLARES MUNICIPAIS JUNTO AO MINISTERIO DO 
TRABALHO, RECEITA FEDERAL DO BRASIL E RECEIT A PREVIDENCIARIA, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, 
o qual se encontra na integra naSede da Comissao Permanente de Licitacao, no horario 
de 08h00min as 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - Presidente da Oomlssao 
Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 12 DE JUNHO DE 2019. 

e 
DIARIO DO NORDESTE; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE EDUCACAO 



DIAruO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N°1J O I FORTALEZA, 12 DE JUNHO DE 2019 

'*** *** *** -:::! 
EST ADO DO CEAR.A- PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -A VJSO DE HOMOLOGA<;:AO-PREGAO PRESENCIAL N· 0072019PP 1 /na:�r� , 
-SRP - OBJETO: Registro de Precos visando Futuras e Evcntuais Aquisi�oes de generos alimenticios destinado ao atendimento das necessidades d9 (\� "" 
Hospital Municipal Dr. Jose Evangelista de Oliveira. EMPRESAS VENCEDORAS: MARIA MAGDA FERREIRA DA SIL VA - ME, VALOR TOT.AI/""·· .11 ' 
de RS 100.841,00(Cem Mil, Ouocemos e Quarenta e Um Reais); ART PONTES- ME, VALOR de RS 201.940,00 (Duzentos e Um Mil, Novecentos e 
Quarenta Reais); M. MIRANDA BARROS- ME, VALOR de RS 14.400,00 (Quatorze Mil e Quatrocentos Reals). Considerando que foram observadas os 
Prc1ZOS Recursais, HOMOLOGO o Procedimento Licitat6rio. Jpu-CE, 06 de Janhu de 2019. Raimundu Jusc Aragao Martins - Ordeoador de Despesas 
da Secretsrta de S11ude. 

ESTADO DO CEAIU - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -A VISO DE LICJTACAO -TOMADA DE PRECOS N• 2205.01/2019- A 
Cornissao Permanente de Licita�o da Prefeitura do Municipio de Acarail-CE torna publico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 28 de 
Junho de 2019, as 09h, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos, N° 2105, Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando Licitaeao, na 
Modalidade Tomada de Precos, Criterio de Julgamento Menor Preeo, tombado sob o N° 2205.01/2019, com o seguinte Objeto: Contrata�io de servi�cis, 
contabels e processamente de dados para os eonselhos eseelares munldpaJs junto ao Mlnlsrerto do Trabalho, ReceUa Federal do Brasil e Receltll " 
Prevldenc:iaria, de Responsabilidade da Secretaria de Educa�io do Munfdplo de Acarau-CE, o qual se encontra na fntegra na Sede da Comtssiio 
Permanente de Licitaeao, no horario de 08b as l2h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: btq>://municipios.tce cc,gov.br/ljcitacoes/. Ana .Flavi·.-Jl--- 
Teixeira - Presidentc da Comissio Permanente de Licitafio. u 

*** ••• *** 
EST ADO DO CEARA-PREFEITURA l\lUNICIP AL DE IPU -A VJSO DE HOMOLOGA(;AO - PREGAO PRESENCJAL N" 0082019PPFMS- 
SRP - OBJETO: Registro de Precos visando Futuras e Eventuais Aquisivoes de materials diversos destinados as endemias e ao PACS • Programa de 
Agente Comunitaria de Sailde do Municfpio de lpu-CE. EMPRESAS VENCEDORAS: T. SOARES RODRIGUES COMERCIO V AREJISTA- EPP, 
VALOR TOTAL de RS 172.383,60 (Cento c Setenta e Dois Mil, Trezentos e Oitenta e Tres Reais e Sessenta Centavos); DP BARBOSA MAQUINAS 
E FERRAMENTAS L TDA, VALOR de RS 122.356,00 (Cento e Vinte e Dois Mil, Trezentos e Cinquenta e Seis Reais); A. M. BEZERRA GOM'ES - 
ME, VALOR de RS 112.000,00 (Ccnto e Doze Mil Reais); INDUSTRTA E COMtRCIO E CONFEC<;:AO ESTILO VICIOSO EIRELI, VALOR de 
RS 69.308,00 (Sessenta e Nove Mil, Trezentos e Oito Reais). Considerando que forarn observadas os Prazos Recursais, HOMOLOGO o Procedimento 
Licitatorio. Ipu-CE, 22 de Malo de 2019. Raimundo Jose Aragio M•rt:ins-Ordenador de De,pesas da Seeretaria de Saude . 

..... ... ... 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA,IARA-AVISO DE LICJTA<;:AO- PREGAO PRESENCIAL N• 01.057/2019-PP- 
A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira, 514, Centroi toma publico que se encontra 
a disposicao dos interessados o EDJTAL DO PREGAO PRESENCIAL N• OJ.1157/2019-PP, cujo objeto ea AQUISI<;AO DE CJ\MARAS DE ARE 
PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNidPIO DE UBAJARA- CE, que sc realizara no Dia 26 
de Junho de 2019, as 08:30hs. Relerido Edital podera ser adquirido no endereco acima, a partir <la data desla publicacao, no horario de 08:00 as 12:00h 
expediente ao pilblico ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.aov.br/licitacoes. Ubajara/CE, l l de Junho de 20 l 9. Francisco Alysson Alves Mendes 
de Oliveira - Pregoeiro. 

l:;5 
FSC - .. 
IIISTO -- ........ - -- NC"Cf- 

• •••••••• 
ESTADO DO CEill- PREFElTURA MUNICIPAL DE ITAPJPOCA - 0 Municipio de ltapipoca, atraves da Secretaria Municipal de Infraestrunira, 
vem TORNAR.PUBLICO c NOTlFICAR a empresa ABRAV CONSTRUl;OES SERVIt;:OS EVENTOS E LOCACOES EIRELl-EPP, inscrito no CNPJ n" 
l 2.044.788/0001-17, ja qualificada no contra to administrativo n" 18.09.35/TP, da aplica�ao das seguintes medidas e penalidades, confonne parecer juridico e 
decisiio sancionatoria nos autos no PA IC n• 015/2019: a) Declaracao da rescisao unilateral do contrato administrativo n" l 8.09.35(rP; b) Aplica�oo da san�ao 
de suspensao do direito de participar de licita.;iio c impedimento de contratar com a Administrayao Municipal, pelo pr<120 de 02 ( dois) anos; e c) Aplica�iio 
de multa, no valor total de RS 66.395,97 (sesseota e seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos). Assim, flea a empresa notificada 
para, noprazo de05 (cinco) dias ilteis, querendo, apresentar RECURSO, confonne previstono art. 109 <la Lein° 8.666, de 21 dejunho de 1993, a contarda 
publica�ao na lmprensa Oficial. ltapipoca/CE, 11 de junho de 2019. Jose Everardo Barroso. Secretario Municipal de lnfraestrutura. 

••••••••• 
ESTADO DO CEA.RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE REVOGACAO DE LICITA<:AO - TOMADA DE 
PRECOS N• 18.06.lOffP- A PrcfeilUra Municipal de ltapipoca/CE, toma pilblico para conhecimcnto dos interessados, que a licitayiio na m<><!3lidade 
TOMADA DE PRECOS N° 18.06.lOffP, cujo Objeto e: CONSTRUCAO DA COBERT A DA QUADRA E PALCO EM ESTRUTURAMETALICA., 
ARQUIBANCADA, ACESSIBILIDADE, PLAYGROUD E BANUEIROS COM VESTIAiuos MASCULINO E FEMININO E l\lURO EM 
TORNO DA EEB RAQUEL DE QUEIROZ - IPU - ITAPIPOCA-CE, foi REVOGADA por razoes de lnterme plibllco, conforme JustUicaliva do 
Setor Competente, fulcro no art. 49 <la Lei 8.666/93. ltapipoca/CE, 10 de junho de 2019. ANDRE RODRIGUES DOS SANTOS • Ordcnador de Despesas 
<la Secretaria de Educa�o Basica. 

• •••••••• 
Estado du Ceara - Prefeitura Municipal de Potfretama - Resultado de Julgamento da Fase de Hablllta�io. ModaUdade: Tomada de Prec;os N° TP- 
005/2019-SEOB/PMP. A Comissiio Permanente de Licita�o da Prcfeitura Municipal de Potirelama torna publico o Resultado do Jutgamento da Tomada 
de Pr�s N" TP-005/2019 - SEOB/PMP, da seguinte fomia: Empreaas fflbUltadas: Abrav Construfoes, Servi�s, Eventos e Loca�oes Eireli - EPP, 
RPS - Constru�io de Edificios e Projetos Elreli e Copa Engenharta Ltda, atenderam integralmente as exigencias editalicias; Empresa lnablUtada; 
Resumo Constru�es, por niio atendimenlo <las exigencias constantes nos itens � � � e il,S.S. atraves desta publicayiio fica aberto prazo 
recursal de acordo com Art. l 09, inciso I, aHnea "a" da Lei Federal 8.666/93 e suas alterd<;oes. Caso niio haja interposic;iio d� recursos pnr partc das empresas 
a abertura dos en:velopes de propostaS coroerciais da:r-se-a oo dia 24 de junho de 2019 as 14:30 horas. Maiorcs infonnac;oes atraves do fone (88) 3435.1289 
das 07:30 as 11 :30 horns ou email: cplpotiretama@gmail.com. A Comissao . .... ... ... 
Estado do Ceara - Prefeitura MUD.lcipal de Potlretam11- Resultado de Julgamento da Fase de Hablli�ilo. Modalldade: Tomada de Prc1;os N• TP· 
006/2019-SEOB/PMP. A Comissao Permanente de Licitayiio da Prefi:itura Municipal de Potiretania toma pub Ii co o Resultado do Julgamento da Tomada 
de Prc�os N" TP-006/2019- SEOB/PMP, da seguinte forma: Empmas Habilitadas: ABRAV Cunstru�oes, Servi�os, Eventos e Loca�oes Eireli-EPP, 
WU Construfiies e Servifos Eireli; Ideal Constru�iies e Servi�os Ltda; RPS - Constru�Ao de Edifldos e Projetos Eireli; Copa Engenha1ia Ltd11 e 
Cl\1N Constru�oes, Loca�oes e Eveotos ElreU, atenderam integralmente as exigencias editalicia�. atravcs desta publica�ao flea aberto prazo recursal de 
acordo com art. I 09, inciso I, allnea "a .. da Lei Federal 8.666/93 c suas altera�ocs. Caso nao haja interposi9ao de recw:sos por parte <las empresas a abertura 
dos envelopes de propostas comcrciais dar-se-a no dia 24 de junho de 2019 as 16:00 boras. Maiorcs info1maeoes atraves do fone (88) 3435.1289 das 07:30 
as 11 :30 horas ou email: cplpotiretama@gmwl.com. A Comissao. 

• •••••••• 
Estado do Cearli- Prefeltura Murudpal de Sio Benedito - A visu de Liclta�io. A Comissao Permanente de Licita�ao de Sao Benedito-CE toma publico 
que realizara dia 28/06/2019, as 9h, a Rua Paulo Marques, n• 378, Centro, Sao Benedito/CE, Licita�o na modalidade T omada de Pre�os, sob n° 04.00212019- 
TP, cujo objeto ca contrata�o de empresa para presta�ao dos servi�os de assessoria e consulioria tecnica espccializada cm apoio administrativo e financeiro 
nas areas de planejamento, monitoramento e controle, destinado a Secretaria de Educa�iio do Municipio de Sao Benediro, conforme especifica�oes cont,das 
no Projeto Basico. 0 Edita! podeni ser adquirido junta a CPL, de segunda a sexta-foira no horario de 08h as 12h, bem como nos Portais do www.tce.ce.gov. 
br e www.saobenedito.ce.gov.br. Sio Beaedito-CE, 11 de junho de 2019. A Comlssio. 

*** *** *** 
Esta do do Ceara. - Prefrltura Muoldp11l de Barreira - En'llta ao Resultado de Habillta�io -Tomada de Pre�os N• 03.06.0 l/2019fl'P - Sccretaria de 
Educa\:io. Objeto: Licita�o do tipo Menor �o Global, para reform as e amplia<;iio de Creches/Escolas nas Localidades de Olho D' agua, Torre de A�o, 
C6rrego, Bonsucesso e Carnauba, de rcsponsabilidadc da Secrctaria de F..ducacao do Municipio de Baneira • Ccara. A Presidenle faz sabei: q�e no Aviso 
de Resultado de Habilitaviio anleriormcnte publicado nada 06/06/2019. Onde se le: lnabilitada. Lcia-sc agora: Habilitada. Todas as dcma,s mformai;:oes 
pennaneccm inalteradas. Mayane da Silva Castro - Presidente. 




	1.pdf (p.1)
	2.pdf (p.2-3)

